КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.10.2009г.                                   с. Ровное                                          № 56-127р.
О внесении дополнений в решение
 № 3-4р от 04.10.2005г
 «О введении земельного налога»
В соответствии с пунктом 3 ст. 393, пунктом 9 ст. 396 Налогового кодекса  Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г.               № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Ровненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Дополнить Решение № 3-4 от 04.10.2005г. «О введении земельного налога» (в редакции решений № 35-88р от 18.03.2008г., № 37-91 от 01.07.2008г.) пунктом  3.3  следующего содержания:
3.3 Отдельная категория  налогоплательщиков – организации в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования   не исчисляют авансовые платежи по земельному налогу, а также не представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу по истечении отчетного периода I, II, III, квартал календарного года.
3.3.1. Налоговая декларация по земельному налогу представляется указанными в п. 3.3. налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, по истечении отчетного периода - календарного года.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2009 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                                      В.Ф. Никулин